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W związku z dynamicznie rozwijającą się epidemią i związanym z tym ryzykiem zachorowania na
COVID-19, w całym kraju, również w Koszalinie odwołano wiele wydarzeń kulturalnych m.in.  Galę
Koszalińskiej Kultury. Gala nie odbyła się w 2020r. i 2021 r. Było to wydarzenie, które gromadziło w
sali Filharmonii Koszalińskiej ludzi  związanych z kulturą i dawało możliwość uroczystego
uhonorowania osób zasłużonych dla kultury. Nie była to łatwa decyzja ale koronawirus stał się
przyczyną wielu  zmian w sposobie funkcjonowania całego sektora kultury.  Wszyscy dotkliwie
odczuliśmy izolację, brak możliwości udziału w koncertach, spektaklach, wystawach i innych
wydarzeniach artystycznych.  W związku   z zaistniałą sytuacją nagrody finansowe i część nagród
honorowych Prezydenta Miasta w dziedzinie kultury zostały przekazane laureatom indywidualnie,
natomiast nie  przekazano oficjalnie nagród honorowych przyznawanych w postaci „statuetek”, w
kilku kategoriach. Mieliśmy nadzieję, że sytuacja ulegnie szybko poprawie i będzie można
zorganizować wydarzenie, podczas którego będzie można przedstawić laureatów tak ważnych dla
kultury nagród. Niestety tak się nie stało. Sytuacja  nadal jest trudna i niepewna, nie ma możliwości
zorganizowania dużego wydarzenia ale zależy nam bardzo na spotkaniu  i przekazaniu wyrazów
uznania laureatom. W związku z tym, że w ostatnich dniach złagodzono restrykcje sanitarne zapadła
 decyzja  o zorganizowaniu kameralnego spotkania, oczywiście  z zachowaniem środków ostrożności.

 

Termin spotkania wydaje się szczególnie uzasadniony. Podczas kwietniowej sesji Rady Miejskiej w
Koszalinie została przyjęta Uchwała dotycząca obchodów Roku Koszalińskiej Kultury. Spotkanie z
laureatami będzie więc miało miejsce w Roku Koszalińskiej Kultury, tuż przed Dniami Koszalina.

 

Prezydent Miasta spotka się z  laureatami nagród w następujących kategoriach :

- za wspieranie działalności kulturalnej „Mecenas Kultury” (laureaci w tej kategorii otrzymują „Piórko
Pegaza”. Pomysłodawcą takiego trofeum był artysta Andrzej Słowik. „Mecenasi kultury 2019 r.”
otrzymają „Piórka Pegaza” jego autorstwa. „Mecenasi kultury 2020 r.” otrzymają „Piórka Pegaza”
autorstwa Krzysztofa Rećko – Rapsy”,

- za realizację przedsięwzięcia artystycznego „Wydarzenie Kulturalne Roku”,   
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- za działania w zakresie kultury – „Kulturalna Inicjatywa Roku” .

 

„Mecenasi Kultury 2019”

- Pani Sławomira Małgorzata Ignatowicz - Biuro Turystyczne „Turysta”

- Elfa Manufacturing Poland sp. z o. o. ( przedstawicielka Firmy – p. Beata Turek)

- Pan Robert Jaśkiewicz -  Prezes Zarządu Firma Akant

- Pan Tomasz Bartos - Faktoria Lektorska „Mikrofonika”

„Kulturalna Inicjatywa Roku 2019 ” kat. dorosłych - Koszalińscy Muzycy Dzieciom  - Michał
Golgfarb

„Mecenasi Kultury 2020” 

- Pani Wanda Stypułkowska – MPS International Koszalin  

- Pani Adrianna Angelard  Hotel Bursztynowy Pałac

„Wydarzenie kulturalne roku 2020”  - Musical „The Bodyguard”
                                                                                                          

- Pani Magdalena Łoś – Wojcieszek i Pan Kacper Wojcieszek – Teatr Muzyczny „Adria”

Przypomnijmy, że  w 2020 r. przyznano  32  a  w 2021 r. 22 nagrody.  Nagrody w kat. za całokształt
wieloletniej pracy artystycznej, twórczej oraz działania na rzecz upowszechniania i promocji kultury, i
nagrody za osiągnięcia w dziedzinie kultury dla dzieci , młodzieży i dorosłych zostały laureatom
przekazane na rachunki bankowe a listy gratulacyjne wysłano pocztą.  Nagrody honorowe przyznane
instytucjom kultury zostały wręczone ich dyrektorom były to:  

- nagroda za działania w zakresie kultury - „Kulturalna Inicjatywa Roku 2019” – kat. dzieci i młodzież
 „Głos Dziecięcy”  oraz  nagroda za działania w zakresie kultury – „Kulturalna Inicjatywa Roku 2020”
– kat. dorośli  - „Rok Gracjana Bojara – Fijałkowskiego w KBP”  - wręczono dyrektorowi KBP;

- nagrodę za realizację przedsięwzięcia artystycznego „Wydarzenie Kulturalne Roku 2019” -     „XV
Hanza Jazz Festiwal” –  wręczono dyrektorowi CK105;

W najbliższym  możliwym terminie zostaną też wręczone statuetki „Artysta Roku 2019” – tytuł
otrzymał Mateusz Kowalski oraz  „Młoda Artystka Roku 2019” – tytuł ten otrzymała Julia Chojnacka z
ZPSM. Julii statuetka zostanie wręczona już 28 maja br. podczas koncertu uczniów ZPSM w FK.  

 

Informacja o laureatach uczestniczących w spotkaniu z PM w dniu 19.05.2021 r.

 

Nagroda za wspieranie działalności kulturalnej „Mecenas Kultury 2019”  

AKANT sp. z o.o.  Od 2017 roku wspiera jedno z najważniejszych muzycznych wydarzeń  w



Koszalinie – Good Vibe Festival. Dzięki  firmie możliwe było zaproszenie na festiwal wykonawców z
Polski i zagranicy.       Z każdym rokiem suma wsparcia jest większa. Partner niejednokrotnie
wychodził z inicjatywą wsparcia promocyjnego oraz podsuwał pomysły służące rozwojowi imprezy.

Biuro Turystyczne „TURYSTA” – Sławomira Małgorzata Ignatowicz.  Jeden  z najwierniejszych
partnerów Bałtyckiego Teatru Dramatycznego. Aktywnie wspiera wszelkie inicjatywy  i
przedsięwzięcia artystyczne realizowane przez Teatr. W 2019 roku Biuro było partnerem festiwalu
Koszalińskie Konfrontacje Młodych „m-teatr”, wspierając finansowo jego realizację. Od 2010 roku
regularnie uczestniczy w akcji „Kup Pan fotel”.

Elfa Manufacturing Poland sp. z o.o.  Od 2015 roku jest Złotym Sponsorem Filharmonii
Koszalińskiej. W 2019 r. pieniądze od sponsora zasiliły ogólny budżet Filharmonii Koszalińskiej.    

Faktoria Lektorska MIKROFONIKA. Od pierwszej edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki
Aktorskiej „Reflektor”, w osobie Pana Tomasza Bartosa, realizatora dźwięku, producenta i lektora,
wspiera festiwal. Zasiada on w komisji konkursowej i jest fundatorem dodatkowej nagrody „Głos który
ma coś do powiedzenia”. Działania Tomasza Bartosa pomagają w przygotowaniach strategii
marketingowej, kanałów komunikacji i atrakcyjnej identyfikacji wizualnej.

 

Nagroda za działania w zakresie kultury – „Kulturalna Inicjatywa Roku 2019”

„Koszalińscy Muzycy Dzieciom” - projekt autorstwa koszalińskiego muzyka, Michała Goldfarba,
lidera zespołu Woodland Spirit, angażujący koszalińskich muzyków do stworzenia wyjątkowego
utworu. W marcu 2019 premierę miała piosenka „Magiczny Ruch”, która stała się hymnem
koszalińskiej Fundacji Pomocy Dzieciom „Magia”. Do utworu powstał teledysk. Kolejnym krokiem było
wydanie składanki Koszalińscy Muzycy Dzieciom, na której znalazły się piosenki koszalińskich
zespołów rockowych. Płyta była sprzedawana podczas 3. edycji koncertu charytatywnego „Magia
Rocka”. Zebrana kwota zasiliła konto Fundacji.

 

Nagroda za wspieranie działalności kulturalnej „Mecenas Kultury 2020”  

WANDA STYPUŁKOWSKA MPS International Sp. z o.o. W zarządzanej przez siebie  firmie MPS
International w 2016 r. Pani Wanda Stypułkowska stworzyła Galerię MPS – galerię sztuki otwartą na
uzdolnionych artystycznie pracowników, lokalnych twórców oraz artystów. Dzięki Galerii MPS ze
sztuką obcują nie tylko odwiedzający ją goście, klienci i kontrahenci ale przede wszystkim 350
pracowników w codziennej drodze do pracy. W 2020r. w formule online odbyła się wystawa zdjęć
autorstwa Lucy, koszalińskiej wokalistki, malarki i fotografki a także ekspozycja podróżnika Roberta
Nawrockiego. MPS             w 2020 r. nawiązał współpracę z CKU w Koszalinie. Artystyczne zdjęcia
kursantów zdobią ściany biura zarządu. Firma MPS International jest sponsorem wielu inicjatyw i
wydarzeń kulturalnych. W 2020 były to: koncert online duetu Lucy&Tom,  III konkurs Fotograficzny
„Twórczy Koszalin”,  książka „Linia życia” Magdy Omilianowicz.

ADRIANNA ANGELARD Hotel Bursztynowy Pałac. Hotel Bursztynowy Pałac jest sponsorem
wspierającym działania Stowarzyszenia Teatr Propozycji Dialog im. Henryki Rodkiewicz w Koszalinie.
Goście Teatru Dialog przyjeżdżający  kwaterowani są w Hotelu Bursztynowy Pałac. Wieloletnie
wsparcie Hotelu pozwoliło Stowarzyszeniu poszerzyć ofertę artystyczną a serdeczność i gościnność
pracowników Bursztynowego Pałacu to znakomita promocja naszego miasta. W 2020 r. Hotel gościł
m.in.: jurorów i uczestników Festiwalu Debiutów w Monodramie „Strzała Północy”, Krystynę Prońko,
Lecha Dyblika. Był także sponsorem nagrody za zajęcie I miejsca XXXI Turnieju Recytatorskiego im.



C.K. Norwida.

 

Nagroda za realizację przedsięwzięcia artystycznego „Wydarzenie Kulturalne Roku
2020”,   

MUSICAL „THE BODYGUARD”  - Teatr Muzyczny Adria – Magdalena Łoś – Wojcieszek i
Kacper Wojcieszek. 26 września 2020 r.  rozpoczął działalność prywatny Teatr Muzyczny Adria.
Pierwszy sezon artystyczny Teatr zainaugurował premierą jednego z najbardziej rozpoznawalnych
musicali na świecie „The Bodyguard”. Jako pierwszy  w Polsce otrzymał amerykańską licencję na jego
wyprodukowanie.                  W związku z pandemią spektakl nie mógł być wystawiany przy pełnej
widowni.  Musical wystawiono 11 razy, obejrzało go 1125 osób.  Casting przyciągnął młodych
wykonawców z całej Polski. Spektakle oglądali goście  m.in. z Łodzi, Poznania, Gdyni, Gdańska,
Rzeszowa, i Krakowa. Byli też goście z Wielkiej Brytanii i Niemiec. Spektakl został bardzo dobrze
przyjęty. Pomimo trudnego czasu, wywołanego pandemią, Kacper Wojcieszek oraz Magdalena Łoś-
Wojcieszek stworzyli w Koszalinie profesjonalny Teatr Muzyczny, z profesjonalną sceną musicalową.
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